Testimonios son d'esto Pero Correy et Pero Arnalt, vezinos de Pertusa.

Feyto fue esto IIIº kalendas septembris, anno Domini Mº CCCº XXº quinto.

Sig[signo]no de mi, Domingo Ferrer, notario publico de Pertusa qui esta carta escrivie con letras interliniadas sobre la XVª linea, hon dize "dito es", et con sobrescripcion en la primera linea, hon dize "conceyollo".

23

1325/08/31. Huesca.

El obispo de Huesca, Gastón, nombra procuradores para las próximas Cortes a Martín López de Azlor, deán de Huesca, y a Pelegrín de Biniech, arcediano de Sobrarbe.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 4.169. Original.

Nos, Gasto, miseratione divina oscensis episcopus, ex certa sciencia et consulte, constituimus et ordinamus certos generales et speciales procuratores nostros venerabiles et discretos viros Martinum Lupi de Açlor, decanum oscensis, et Peregrinum de Binyeche, archidiaconum Sobrarbensis in ecclesia oscensis, ambos in simul et quemlibet eorum in solidum, absentes tanquam presentes, ita quod non sit melior condicio occupantis ad eundum Cesarauguste vel quo dominus rex in Aragonia duxerit ordinandum ad Curiam per excellentissimum eundem dominum Jacobum, Dei gratia Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice regem illustrissimum ac comitem

Barchinone in instanti mense septembbris aragonensibus celebrandam. Et ad tractandum et ordinandum omnia et singula que cedant in utilitatem regni Aragonum et rey publice et Foros vel ordinationes quascumque alias faciendum. Et ad consentiendum in omnibus et singulis que in ipsa Curia per excellentissimum dominum regem predictum et illustrissimum dominum Alfonsum, eius primogenitum, et per alios qui in dicta Curia intererunt fuerit tractata, ordinata vel alia quomodolibet mandata vestrum cuilibet per presens procuratorum mandantes quatenus voluntati et ordinationi ipsorum dominorum regis et infantis consentiatis et consensum presentis in et super hiis que ab eis fueritis requisiti. Et ad jurandum in dominum naturalem illum quem domini rex et infans predicti duxerint eligendum. Et ad omnia alia et singula faciendum que nos possemus facere personaliter constituti etiam si mandatum exigant speciale. Dantes et concedentes dictis procuratoribus nostros et eorum cuilibet plenam et liberam potestatem prebendi consensum speciale in omnibus et singulis que per dictos dominos nostros dominos regem et infantem Alfonsum fuerint tractata seu quomodolibet ordinata cum aliis prelatis et baronibus vel eorum procuratoribus et aliis qui ipsi Curie interesse debent vel sine ipsis ipsorum dominorum regis et infantis voluntati adherere et plenarie consentire. Et illum jurare in dominum quem ipsi dominus rex et dominus infans predicti duxerint ordinandum ratum et firmum perpetuo habituri quicquid in ipsa Curia gestum fuerit, tractatum seu etiam ordinatum et per vos, nostro nomine, consensum in eadem. Promitentes nunquam contra ea omnia et singula vel eorum aliqua que in ipsa Curia ordinata fuerint contravenire nomine nostro et successorum nostrorum episcoporum oscensium. Et habere et tenere illum in dominum naturalem perpetuo quem idem dominus rex et dominus infans Alfonsi voluerint et ordinaverint quod juratur in dominum et regem Aragonum.

Quod est actum Osce, in aula episcopali, II^e kalendas septembbris, anno Domini millesimo CCC^a vicesimo quinto.

Presentibus et ad hoc pro testibus specialiter convocatis et rogatis venerabilibus Raymundo Porcelli, officiali oscensis, Jacobo Ricardi, sacrista barbastrensis et Jacobo Ferrarii, presbitero de capitulo gerundensis.

Et ego, Adam de Bescansiella dicti domini episcopi et auctoritatem ipsius notarius publicus de mandato ipsius presentis instrumentum scripsi et publicavi et sig[signo]no meo assueto signavi et clausi.

24

1325/08/31. Huesca.

El capítulo de la catedral oscense nombra procuradores para las próximas Cortes a Martín López de Azlor y Pelegrín de Biniech, los mismos nombrados por el obispo a título personal en la misma fecha.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 4.170. Original.

Noverint universi quod die sabbati, pridie kalendas septembbris, anno Domini millesimo CCC^o XX^o quinto, presente me, notario, et testibus infrascriptis, capitulum oscensis ecclesie fecit et ordinavit certos, procuratores suos, sindicos et actores, venerabiles Martinum Luppi d'Azllor, decanum, et Pelegrinum de Binyech, archidiaconum suprarbensis in ecclesia oscensis, presentes et bonus huiusmodi prourationis sponte suscipientes, ad comparendum coram illustrissimo domino rege in Curia Aragonum quam idem dominus rex mandat fieri et congregari in civitate Cesarauguste. Dantes et concedentes dictis procuratoribus suis plenam ac liberam potestatem tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dicta Curia fuerint ordinata per dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnadiorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum regni Aragonum qui in dicta Curia fuerint congregati et que per ipsos tractata, ordinata, concessa, statuta, fuerint et firmata. Promitens habere ratum et firmum quicquid per dictos procuratores suos in dicta Curia fuerit tractatum, ordinatum et firmatum per dictum regem in Curia, sicut ab ipso capitulo personaliter esset actum, et illa promisit perpetuo observari.

Quod est actum Osce, anno, die et mensse predictis.

Presentibus et vocatis testibus Eximino Petri de los Cuendes et Bartholomeo Aldeger, presbiteris Sedis oscensis. Sig[signo]num mei, Petri de Lascun, actoritate regis per totum regnum Aragonum notarius publici, qui de mandato dicti capituli presens instrumentum scripsi.

25

1325/09/01. Monzón.

El concejo de la villa de Monzón nombra procuradores para las próximas Cortes a sus vecinos Juan del Castillo y Domingo Montañana.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 4.171. Original.

Noverint universi quod nos, Thomas de Pomar, Petrus de Cruce et Guillelmus Marro, jurati ville Montissoni, magister Johanes de Sancto Johanne, Dominicus Johannis de Campo, Raymundus de Sancto Laurencio, Dominicus Çorita, Raymundus de Berbegal, Johannes de Roda, Bernardus Garnatxa, Michaelis Medira, Dominicus de Na Prous, Dominicus del Royo, Petrus Montayana, Bartholomeus Gassio, Johannes de Payllars, Dominicus Petri Johannis, Dominicus Terraça, Petrus Litera, Petrus Longars, Climent de Lins, Raymundus Picador, Thomas de Morecens, Johannes del Royo, Michaelis de Nava et Raymundus de Rius, vicini Montissoni, et tota universitas dicti loci, facimus, constituimus et ordinamus vos, Johannem de Castillon et Dominicum Montayana, procuratores nostros, sindicos et actores, ad comparendum coram domino rege in Curia Aragonum quam dominus rex mandavit congregari in civitate Cesarauguste regni Aragonum. Dantes et concedentes vobis, dictis procuratoribus nostris et cuilibet vestrum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, plentam et liberam potestatem tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dicta Curia per dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium, mesnad[derij]orum, militum et procuratorum civitatum, villarum et villorum regni Aragonum, qui in dicta Curia congregati fuerint, tractata, ordinata, concessa, stabilita fuerint et conffirmata. Et promitimus habere ratum et firmum per nos et omnes nostros quidquid per dictos procuratores vel quemlibet eorum in dicta Curia tractatum, ordinatum et firmatum per exellentissimum dominum regem et Curiam ac si a nobis personaliter esset factum, et illud promitimus observare.

Quod est actum kalendas septembbris, anno Domini millesimo CCC^o XX^o quinto.

Testes sunt huius rei Dominicus de Salis et Dominicus Benavarre, permanentes in Montessono.

Bartholomei d'Aran, notarius publici Montissoni, cum literis rasis in IX^a linea, in parte ubi dicitur "prelatorum", sig[signo]num qui hoc scripsit.

26

1325/09/01. Albarracín.

El concejo de la ciudad de Albarracín nombra procuradores para las próximas Cortes a Fernando Pérez de Torres, Pedro Díaz y García Pérez de Bronchales.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 4.172. Original.

Sea conoçida cosa a todos omnes como nos, Sancho Royz de Lorniella, judez, et Gil Perez de Calomarde, et Sancho Royz Çorito, jurado[s], et todo el concejo de la ciudat de Sata Maria de Albarrazin, estantes plegados ante la eglesia de Sant Salvador, Seu mayor de la dita çiudat, segunt que es acostunbrado en el dito lugar, todos accordablement, de cierta sciencia, femos, et establecemos et hordenamos çiertos et speciales procuradores nuestros, sindicos et actores vos, Ferrant Perez de Torres et Pero Diaz, et Garci Perez de Bronchales, vezinos nuestros, presentes et recipientes, a todos ensenble et a cada uno de vos por si, asin que non seya mejor la